
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Poběžovice

náměstí Míru 47, 345 22 Poběžovice
tel.č.: 379 497 281 | e-mail: podatelna@pobezovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva města Poběžovice

konané dne 17. 10. 2023 v klubovně Hasičské zbrojnice od 18:00 hod.

1/7ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  schvaluje  navržený  program  zasedání  číslo
7  Zastupitelstva  města  Poběžovice.

2/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice bere na vědomí zprávu ověřovatelů Zápisu ze zasedání číslo
6 Zastupitelstva města Poběžovice.

3/7ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  volí  ověřovateli  Zápisu  ze  zasedání  číslo
7  Zastupitelstva  města  Poběžovice  členy  zastupitelstva  Michala  Klinera  a  Petra
Vejvančického,  jako  náhradník  je  zvolena  Jaroslava  Záhořová.

4a/7ZM/2023 Zastupi te ls tvo  města  Poběžov ice  revokuje  usnesení  č .  15 /5ZM/2023
ve znění:  Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje  prodej  pozemku p.  č.  19/1 v  k.  ú.
Šitboř, druh pozemku ostatní plocha o výměře 42 m2 a pozemku p. č. 19/2 v k. ú. Šitboř, druh
pozemku zahrada o výměře 79 m2 paní J*** B*** bytem *** za cenu v místě a čase obvyklou
stanovenou  znaleckým  posudkem  ve  výši  600  Kč/m2  (celková  cena  za  oba  pozemky
72.600 Kč) a ukládá starostovi vypracovat a uzavřít jménem města kupní smlouvu ve znění
tohoto  usnesení,  přičemž  kupující  uhradí  poměrné  náklady  na  vyhotovení  znaleckého
posudku a za vklad do katastru nemovitostí.

4b/7ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  bere  na  vědomí  zprávu  z  kontroly  plnění  usnesení
z předchozích zasedání Zastupitelstva města Poběžovice.

5/7ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  revokuje  usnesení  č.  19/2ZM/2022  ve  znění:
Zastupitelstvo  města  Poběžovice  schvaluje  mimořádnou  odměnu  starostovi  Bc.  Martinu
Kopeckému ve výši 100% jedné měsíční odměny za mimořádné úsilí při přípravě a realizaci
investičních akcí města v roce 2022.

6/7ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  schvaluje  mimořádnou  odměnu  starostovi  Bc.  Martinu
Kopeckému ve výši 100% jedné měsíční odměny za mimořádné úsilí při přípravě a realizaci
investičních  akcí  města  v  roce  2022,  přičemž  odměna  byla  vyplacena  již  v  roce  2022
na základě aktuálně revokovaného usnesení č. 19/2ZM/2023.

7/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej pozemku p. č. 19/1 v k. ú. Šitboř, druh
pozemku ostatní plocha o výměře 18 m2 a pozemku p. č. 19/2 v k. ú. Šitboř, druh pozemku
zahrada  o  výměře  79  m2  paní  J***  B***  bytem ***  za  cenu  v  místě  a  čase  obvyklou
stanovenou  znaleckým  posudkem  ve  výši  600  Kč/m2  (celková  cena  za  oba  pozemky
58.200 Kč) a ukládá starostovi vypracovat a uzavřít jménem města kupní smlouvu ve znění
tohoto  usnesení,  přičemž  kupující  uhradí  poměrné  náklady  na  vyhotovení  znaleckého
posudku a za vklad do katastru nemovitostí.

8/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej části pozemku p. č. 665/1 v k. ú. Sedlec
u Poběžovic, druh pozemku ostatní plocha - ostatní komunikace, oddělené Geometrickým
plánem  č.  97-63/2023  pozemkem  p.  č.  665/7,  druh  pozemku  ostatní  plocha  -  ostatní
komunikace o výměře 107 m2 panu M*** K***, bytem ***, za cenu v místě a čase obvyklou
stanovenou znaleckým posudkem ve výši  600 Kč/m2  (celková cena 64.200 Kč) a ukládá
starostovi  vypracovat  a  uzavřít  jménem  města  kupní  smlouvu  ve  znění  tohoto
usnesení,  přičemž kupující  uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu, poměrné
náklady na vyhotovení znaleckého posudku a za vklad do katastru nemovitostí.

9/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického
práva  k  nemovitým  věcem  s  Českou  republikou  -  Úřadem  pro  zastupování  státu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové
Město,  Praha 2,  jejíž předmětem je převod pozemků p. č.  914/1,  druh pozemku ostatní
plocha, p. č. 915/2, druh pozemku ostatní plocha a p. č.  916/1, druh pozemku ostatní plocha
v k.  ú.  Poběžovice  u  Domažlic  do majetku města  Poběžovice  a  pověřuje  starostu jejím
podpisem. 

10a/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice rozhoduje o pořízení Změny č. 1 ÚP Poběžovice zkráceným
postupem a schvaluje obsah Změny č. 1 ÚP Poběžovice, v souladu s § 55a zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).

10b/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice pověřuje určeného zastupitele Bc. Martina Kopeckého (dle
§ 55b odst. 7 stavebního zákona) pro spolupráci při pořizování Změny č. 1 ÚP Poběžovice.

10c/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování Změny č. 1
ÚP  Poběžovice  se  společností  ARCHUM  architekti  s.r.o.,  IČ0:  01894871,  se  sídlem
Oldřichova 187/55, 128 00 Praha za účelem zpracování územně plánovací  dokumentace
v jednotném standardu s cenou díla ve výši 475.000 Kč (bez DPH)

10d/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstvu pro místní
rozvoj  za  účelem  pořízení  Změny  č.  1  ÚP  Poběžovice  a  převedení  ÚP  do  jednotného
standardu.

11a/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje neinvestiční příspěvek z rozpočtu města pro ZŠ
Poběžovice,  IČO:  75005409,  Masarykova  282,  345  22  Poběžovice  na  rok  2024 ve  výši
4.261.000 Kč.

11b/7ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje neinvestiční příspěvek z rozpočtu města pro MŠ
Poběžovice,  IČO:  75005417,  Drahotínská  86,  345  22  Poběžovice  na  rok  2024  ve  výši
1.947.000 Kč.


